A tollere, impositumque sibi diu sustinere animaduertebat. Hanc tamen ambitionem nusquam indicat: sed Atlantis se laborem dolere, partemque oneris posse subire ostendit. Ipse vero adeo libenter Herculis pollicitationem admisit, ut haec cum sustinere deprecetur. Pictus autem est hic quidem defatigatus, ac deficiens, ut & ex manante sudore colligere, & ex trementi brachio percipere licet. Hic vero certamen diligit. Hoc autem & oris appetitus, & deposita clava, & certamen exigentes manus indicant. Ceterum Herculis quidem umbræ nulla admiratione dignæ, si ad certamen inualescunt. Iacentium enim atque creatorū habitus facile inumbrantur: & haec adamussim effingere, nullam præfert sapientiam. Atlantis vero umbræ supra sapientiam. Sic enim considentis, & inuicem concidunt, & extantium nihil confundunt, sed lumen præter concava ventrēmq; excipientia efficiunt, & pronuentem Atlantē videre contingit, atque anhelantem sentire. Quæ vero ad cœlum, quod ipse fert pertinent, pictum quidem est quale circa ipsas steterit umbras. Taurum autem qui in cœlo est, vrsasque quales cernuntur cognoscere licet, necnon & ventos: picti sunt enim hi quidem inter se propinqui, hi vero seiuncti, & his quidem mutua amicitia: hi vero quam in cœlo habent, contentiōnem seruare videntur. Itaq; ô Hercules, nunc quidem haec humeris impones. Haud multo vero post in cœlo bibens, Hebesque formam amplectens cum ipsis deges. Deorum enim natu minimam ac maximam duces: nam per illam & ipsi iuuenes.

ANTÆVS.

Puluis qualis in luctis illis, ad olei fontem, & duorum athletarum alter quidem colligans aurem: alter verò leonis pelle humerum soluens; collésque idonei & columnæ, & cauæ litteræ: Libya hæc, & Antæus, quem terra edidit, ut hospites violenta (puto) læderet palæstra. certanti hæc, & quos circa palæstram (ut vides) occidit, sepius lenti. Herculem, qui aurea hæc mala iam cœpit: quique aduersus Hesperides decantatus est, pictura adducit, non quod illas vicerit, sed draconem, admirationi est Hercules. & ne flexo quidem (ut aiunt) genu, in ipsa itineris anhelatione sese exuit, atque ad luctam parat oculos in cogitationem quandam, ac veluti luctæ meditationem tendens, iræque habenas adhibuit: ne ipsum à cogitatione abstrahat. Sed Antæus contemnens clatus est, ut pote qui aduersus Herculem, misserorum filij, & huiusmodi aliquid suipsum contumelia corroborans dicere videatur: quod si lucta Herculi curæ fuisset, haud secus ac pictus est, natus esset. Nam fortis, & ut arte refertus pictus est, ob pulchram corporis concinnitatem. Est & ingens, & specie supra hominem. Inest ipsi & sanguinis flos, & venæ tumidae, ut pote quas quædam subierit ira. Antæum autem, ô puer, (ut puto) formidas, feram enim refert, latitudinēque proceritati fere parem præfert. & ceruix humeris adnexa, quorum magna pars ad ceruicem tendit. Circumactum ac veluti torno confectum æquè atque humeri: est & brachium, per